CONSULTOR TÉCNICO (01 VAGA) – BRA/08/023 - Nº DA VAGA 124 

2. Setor Responsável:  DGPEA          3. Diretoria:  CGSAM/DIBIO 

4. Função do Profissional a ser Contratado(a): Técnico Especializado 

5. Contexto: O Instituto Chico Mendes de Conservação da Biodiversidade atua em trezentas e vinte e quatro 

(324) unidades de conservação federais, quinze (15) Centros de Pesquisa e Conservação e 11 (onze) 

Coordenações Regionais, perfazendo a gestão de cerca de nove por cento (9%) do território nacional 

(78.895,688 hectares em áreas protegidas) (QView ICMBio, 2017).